DECRETO N.º 439 DE 27 DE MAIO DE 2015.

Nomeia e empossa a Diretoria do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA de Itapagipe/MG.

O Prefeito do Município de Itapagipe/MG, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a nomeação dos Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, conforme Decreto nº 428 de 13 de abril de 2015;

Considerando a Reunião Ordinária do referido Conselho, realizada em 14 de abril de 2015;

Considerando que na referida Reunião foi escolhida a Diretoria Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada e empossada a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e Adolescente – CMDCA de Itapagipe/MG, composta pelos seguintes membros:

Presidente: IZABEL FERREIRA DE VASCONCELOS LEÃO, brasileira, casada, CPF nº.
361.977.426-91; RG nº M-2.172.079, SSP/MG, residente e domiciliada na Avenida 01, nº.
151, Centro, nesta cidade de Itapagipe/MG.

Vice-Presidente: MIRALDA CARNEIRO SILVEIRA BARBOSA, brasileira, casada, CPF nº.
024.376.576-22, RG nº M-3.244.316, SSP/MG,  residente e domiciliada na Avenida 13, nº.
370, Centro, nesta cidade de Itapagipe/MG.

Secretário: ELOIZA CARNEIRO DA SILVA DUARTE, brasileira, casado, CPF nº.
044.094.626-36, RG nº MG-9.090.499, SSP/MG, residente e domiciliada na Rua Professor
Gil Brasileiro da Silva, nº. 5137, Bairro Olinda, nesta cidade de Itapagipe/MG.

Tesoureiro: REJAINE APARECIDA TAVARES, brasileira, casada, CPF nº. 787.373.036-00,
RG nº MG-6.154.364, SSP/MG, residente e domiciliada na Avenida 01, nº. 141, Centro, nesta
cidade de Itapagipe/MG.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Itapagipe/MG, 27 de maio de 2015.

WILDIRLEI QUEIROZ MENEZES BARBOSA

Prefeito Municipal

MARIO LUCIO QUEIROZ DA COSTA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento